

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส .....  
 โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส .....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 6,320,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน ..... 6,427,097.68 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 พัฒนา พัฒนภักดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส
  - 7.2 วชิรินทร์ ปิ่นทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - 7.3 ธนพล พัฒนภักดี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

| ลำดับที่ | รายการงานก่อสร้าง   | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------|---|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1        | 1.<br>ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสมบูรณ์<br>หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน<br>จังหวัดนราธิวาส<br>1.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ<br>1.1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ<br>ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)  | ตร.ม. | 7,675.000 | 1.83         | 14,045.25  | 1.4054 | 2.57                 | 19,739.19  |
| 2        | 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง<br>(SUBBASE AND BASE COURSES)<br>1.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต<br>(MATERIALS TO CONTROL PUMPING<br>UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br>1.2.1.1<br>งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND<br>CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br>1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | ลบ.ม. | 767.500   | 628.39       | 482,289.32 | 1.4054 | 883.13               | 677,809.41 |

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา                                  | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|---|--|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 3   | 1.3.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)                           |       |           |              |              |        |                      |              |
|   | 1.3.1.1 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT)  | เมตร  | 755.000   | 174.72       | 131,913.60   | 1.4054 | 245.55               | 185,391.37   |
| 4   | 1.3.1.2 รอยต่อตามยาว<br>(LONGITUDINAL JOINT)   | เมตร  | 1,535.000 | 73.43        | 112,715.05   | 1.4054 | 103.19               | 158,409.73   |
| 5   | 1.3.1.3<br>ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา<br>.....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 7,675.000 | 457.91       | 3,514,459.25 | 1.4054 | 643.54               | 4,939,221.02 |
| 6   | 1.4 งานเส้นจราจร<br>1.4.1 งานตีเส้นจราจรสี<br>Thermoplastic Paint  | ตร.ม. | 345.370   | 289.41       | 99,953.53    | 1.4054 | 406.73               | 140,474.69   |
| <b>รวมราคากลาง</b>                                    |  |       |           |              |              |        |                      | 6,121,045.41 |
| บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) |  |       |           |              |              |        |                      | 6,427,097.68 |

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

---

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

---

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลภูเขาทอง อำเภอสุคริพ จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

  
( พัฒนา พัฒนภักดี )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( Wachirint Pibthong )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อนนท์ พัฒนภักดี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

พัฒนา พัฒนภักดี

05 มิถุนายน 2567